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Nowoczesne Przedszkole to takie, które świadomie stwarza warunki  

do rozwijania postawy ciekawości i tolerancji wobec innych kultur. Wychodząc 

naprzeciw postawionemu założeniu nauczycielka Samorządowego Przedszkola 

w Pacanowie postanowiła ułożyć i zrealizować program edukacji europejskiej   

„Witaj Europo w naszym przedszkolu”. 

 

Cel podjętych działań: 

Nadrzędnym celem programu „Witaj Europo w naszym przedszkolu” jest 

poszerzenie wiedzy dzieci na temat kultury, obyczajów, symboli narodowych 

wybranych krajów Unii Europejskiej. Nie bez znaczenia jest też porównanie 

kultury krajów europejskich, poznanie najważniejszych zabytków, potraw 

narodowych a nawet ulubionych zabaw dzieci w danym państwie.   

 

 Cele ogólne podjętych działań: 

 Wprowadzenie podstawowej wiedzy o Unii Europejskiej 

 Pogłębienie postawy szacunku i przywiązania do własnego państwa  

i rodzimej kultury, a zarazem szacunku i tolerancji dla innych państw i ich 

kultur.  

 Zrozumienie idei integracji europejskiej. 

 

Opis realizacji dobrej praktyki: 

Realizacja programu odbywała się systematycznie przez cały rok szkolny. 

W każdym miesiącu dzieci poznawały dwa (rzadziej trzy) kraje europejskie. 

W trakcie realizacji tego programu dzieci poznają flagę danego państwa  

i jego obyczaje, zabytki, stroje ludowe.  Słuchają baśni i legend z danego kręgu 

kulturowego a także uczą się piosenek i wierszy o wybranym kraju Unii 

Europejskiej. Bardzo pomocny okazał się zestaw KIDSMART, w szczególności 

program związany z podróżami po Europie.  

Podsumowaniem realizacji  programu było przedstawienie pt.: „Europa 

nasz dom” przygotowane przez nauczyciela i dzieci z grupy zerowej dla 



pozostałych przedszkolaków i zaproszonych gości. Odbył się także konkurs  

o tematyce związanej z programem „Europejska potrawa dla Koziołka 

Matołka”, w którym brały udział dzieci z naszego przedszkola. Na konkurs 

wpłynęło 35 prac, które miały formę przestrzenną. Dzieci wykazały się szeroka 

wiedzą na temat narodowych potraw różnych krajów europejskich.   

 

 

Efekty realizacji przedsięwzięć: 

 

Dla dzieci: 

Efektem powyższego przedsięwzięcia a zarazem korzyścią dla dziecka 

było zdobycie  nowych wiadomości o kulturze i obyczajach innych 

narodowości. Nie bez znaczenia było kształtowanie tolerancji wobec 

odmienności innych dzieci. Dzieci miały okazje poznać te wiadomości także  

w formie zabawy, np. poprzez naukę piosenek, wierszy, tańców z różnych stron 

Europy.  
 

Dla nauczycieli: 

Nauczyciel ale także rodzic mogli się sprawdzić jako osoby które 

powinny ciągle poszerzyć swoją wiedzę, aby móc odpowiedzieć na każde 

postawione przez dziecko pytanie.  
 

 

Dla przedszkola: 

- wzbogacenie oferty edukacyjnej dla dzieci, 

- promocja przedszkola, 

- zadowolenie rodziców, 

- możliwość wymiany doświadczeń. 
 

 

Dotychczasowy sposób propagowania i upowszechniania: 

 Realizacja programu „Witaj Europo w naszym przedszkolu” została 

rozpowszechniona dzięki artykułowi w lokalnej gazecie „Z życia gminy”, 

również podczas zebrań z rodzicami, którzy zgłaszali chęć pomocy w realizacji 

przedsięwzięcia (przynosili książki, pamiątki przywiezione z wakacji w danym 

kraju). Nasze grupowe przedstawienie oraz konkurs plastyczny też miały na celu 

upowszechnienie przedsięwzięcia.  


